ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

Số:           /UBND-VP
V/v tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung

Hiến pháp năm 2013 qua ứng

dụng VneID.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lộc, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện và các đoàn thể cấp huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban

dự thảo, sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013 về việc tổ chức lấy ý

kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

Công văn số 6859/UBND-TDNC ngày 15/5/2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa về

việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp

năm 2013 qua ứng dụng VneID.

Để việc tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp trên

địa bàn huyện đạt hiệu quả, đẩy mạnh triển khai hình thức lấy ý kiến ứng dụng

nền tảng số, tiếp cận được đông đảo Nhân dân tham gia; Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu như sau:

 1. Trưởng các phòng, ban, đơn vị cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn phổ biến, quán triệt đến 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức

người lao động thuộc quyền quản lý gương mẫu nghiên cứu, tham gia góp ý dự

thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp thông qua ứng dụng VNeID, đồng thời tích cực

tuyên truyền, vận động người thân, gia đình, bạn bè và Nhân dân …cùng thực

hiện. Phấn đấu mục tiêu 100% công dân trên địa bàn huyện có tài khoản định

danh điện tử mức độ 2 đang hoạt động tham gia đóng góp ý kiến qua ứng dụng

VNeID.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện, Ủy ban MTTQ

huyện, phối hợp chỉ đạo triển khai thực hiện theo quy định.

2. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo lực lượng Công an xã thiết lập các

điểm hỗ trợ cố định hoặc lưu động để hướng dẫn Nhân dân góp ý dự thảo sửa

đổi, bổ sung Hiến pháp qua ứng dựng VNeID, kết hợp với việc hướng dẫn triển

2

khai các tiện ích khác trên VNeID theo các văn bản chỉ đạo của Bộ Công an,

UBND tỉnh.

(Quét mã QR để nhận tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn tham gia ý kiến

đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm

2013 qua ứng dụng VneID)

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện; kịp thời trao đổi với Công an địa phương để giải quyết các khó

khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện (để báo cáo);
- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tâm

		tamnv.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-18T09:17:18+0700

		2025-05-18T10:39:57+0700

		2025-05-18T10:40:16+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-18T10:40:31+0700